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towarzyszenie im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego było w tym roku po raz kolejny orga-

nizatorem Inicjatywy Pozytywistycznej Polski 
Producent Żywności, której XIV edycja znalazła 
finał podczas targów POLAGRA FOOD 2010. 

Celem przedsięwzięcia jest promowanie 
najlepszych polskich producentów żywności 
i wytwarzanych przez nich produktów. Laureaci 
konkursu otrzymują tytuł „Polski Producent 
Żywności” oraz prawo do posługiwania się logo 
PPŻ. Kapituła Ogólnopolska stawia bardzo wy-
sokie wymagania wobec nominowanych pro-
duktów. Ich walory ocenia grupa specjalistów 
z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 
sprawdzając zgodność składników produktu 
z deklarowanymi w opisie, między innymi pod 
względem: organoleptycznym, walorów senso-
rycznych, żywieniowym, sozologicznym oraz 
konkurencyjności w stosunku do innych pro-
duktów tego typu na rynku. 
 W konkursie organizowanym wspólnie 
z urzędami marszałkowskimi, pod patronatem 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wzięło 
w bieżącym roku udział 120 firm z 10 woje-
wództw. Wręczenia zaszczytnych tytułów laure-
atom dokonał Waldemar Pawlak, Premier i Mi-
nister Gospodarki, w towarzystwie Marka Sa-
wickiego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz Eugeniusza Tomasza Grzeszczaka, Prezesa 
Stowarzyszenia im. E. Kwiatkowskiego, 
w obecności przedstawicieli władz samorządo-
wych Poznania i urzędów marszałkowskich. 
W XIV edycji konkursu PPŻ laureatami zostało 
41 firm z 10 województw. Najwięcej laurów 
przypadło przedstawicielom województwa wiel-

kopolskiego (10), małopol-
skiego (7) i mazowiec-
kiego (5). Po 4 nagrody 
zdobyły firmy z: kujaw-
sko-pomorskiego, łódzkie-
go i podkarpackiego, a po 
3 z  lubelskiego i lubuskie-
go oraz 1 z podlaskiego. 

Wśród wyróżnionych produktów dominowała 
jak zwykle branża mleczarska  i mięsna – po 12 
producentów, a ponadto wyroby piekarnicze 
i  cukiernicze, przetwory warzywno-owocowe, 
ryby oraz piwo i miód. 

Instytut Zootechniki PIB Zakład Do-
świadczalny w Kołudzie Wielkiej po raz trzeci 
został uhonorowany zaszczytnym tytułem Pol-
skiego Producenta żywności tym razem za 
„Twarożek owczy”. 

„Twaro żek owczy” to ser twarogowy, 
produkowany z pasteryzowanego mleka owcze-
go z dodatkiem mezofilnych kultur bakterii, me-
todą kwasowo-podpuszczkową. W wyniku dłu-
gotrwałego działania podpuszczki (8–21 godzin) 
we wstępnie ukwaszonym mleku (przy obniżo-
nej temperaturze: 23–29oC) uzyskuje się bardzo 
delikatny twarożek o wyjątkowym smaku i stru-
kturze, a obecność żywych kultur bakteryjnych 
podnosi jego walory dietetyczne. Ser ten cieszy 
się bardzo dużym uznaniem wśród naszych 
klientów, szczególnie tych, którzy są uczuleni na 
produkty z mleka krowiego oraz cierpiących na 
problemy trawienne. Unikalny smak i aksamitna 
konsystencja przypominają twarogi wyrabiane 
przez nasze mamy i babcie, dlatego konsumenci 
tego specjału mianowali go „Serkiem Babuni”. 
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Opracowana receptura produkcji zapewnia bar-
dzo dobre wykorzystanie mleka; średnia wydaj-
ność sera wynosi aż 41,6%,  a retencja białek 
i tłuszczu mleka ponad 90%. „Twarożek owczy” 
zawiera średnio 35,6% suchej masy, a w 100 g za-

wiera: 14 g białka i 16 g tłuszczu, przy średniej war-
tości energetycznej 225 kcal. Jego trwałość wynosi 
do 21 dni. Serek ten posiada korzystny stosunek 
wapnia do fosforu, równy jedności oraz zawiera 
około 0,8 g CLA w 100 g tłuszczu. 
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W imieniu IZ  ZD Kołuda Wielka nagrodę odebrał 
dr  inż. Tadeusz Pakulski 

Dr Tadeusz Pakulski received the prize on behalf  
of the Experimental Station Kołuda Wielka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

(fot. A. Jarzynowska) 

Wręczenia zaszczytnych tytułów laureatom dokonał Waldemar Pawlak, Premier i Minister Gospodarki, 
w towarzystwie Marka Sawickiego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Eugeniusza Tomasza  

Grzeszczaka, Prezesa Stowarzyszenia im. E. Kwiatkowskiego 
The laureates were awarded the honourable titles from Waldemar Pawlak, Deputy Prime Minister 

 and Minister of Economy, accompanied by Marek Sawicki, Minister of Agriculture and Rural Development, 
 and Eugeniusz Tomasz Grzeszczak, President of the Eugeniusz Kwiatkowski Association 

 


